



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 010

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas prestações de serviços de malharia, confecção e fornecimento de uniformes, enxovais e acessórios para atender as necessidades do município de Maracáçumé*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CONFECOES MCB - EIRELI - 18.381.449/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	Unidade	PRÓPRIA	PRIPRIO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 155,25	R\$ 15.525,00	35,5877 %	R\$ 55,25

Descrição: Conjunto pijama em gabardine nas cores verde, azul e branco com logo bordada. P, M, G, GG, EXT G

6	400,00	Unidade	PRÓPRIA	PRIPRIO	R\$ 42,37	R\$ 16.948,00	R\$ 67,00	R\$ 26.800,00	36,7611 %	R\$ 24,63
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa gola polo em malha piquet cores variadas, personalizadas com logo município bordada.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 26.948,00	Subtotal Orçado:	R\$ 42.325,00	36,3307 %	R\$ 15.377,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : E. L. COELHO - 22.585.730/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 22,74	R\$ 22.740,00	R\$ 34,98	R\$ 34.980,00	34,9914 %	R\$ 12,24

Descrição: Camisa gola V em malha PP com elastano, modelo baby look na cor branca, sublimada frente e verso tamanho A4, Tamanhos PP, P, M, G

4	300,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 37,06	R\$ 11.118,00	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00	34,9824 %	R\$ 19,94
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa gola polo - malha PP, na cor branca, com logomarca bordada.

5	600,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 39,33	R\$ 23.598,00	R\$ 60,50	R\$ 36.300,00	34,9917 %	R\$ 21,17
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa gola pólo, malha piquet, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. (P, M, G e GG).

7	900,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 22,19	R\$ 19.971,00	R\$ 34,13	R\$ 30.717,00	34,9838 %	R\$ 11,94
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Camisa malha 100% poliéster helanquinha, sublimação total para campanhas secretarias diversas. Tamanhos variados. (PP, P, M, G e GG)

8	250,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 74,70	R\$ 18.675,00	R\$ 83,00	R\$ 20.750,00	10,0000 %	R\$ 8,30
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Camisa social em tecido 100% algodão, cor a decidir, com logomarca bordada. tamanhos variados. (P, M, G e GG)

9	890,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 24,63	R\$ 21.920,70	R\$ 37,88	R\$ 33.713,20	34,9788 %	R\$ 13,25
---	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa sublimação total campanhas diversas - malha PP, em cores diversas, com logomarca, em sublimação total. tamanhos variados. (P, M, G e GG)

10	820,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 20,56	R\$ 16.859,20	R\$ 31,63	R\$ 25.936,60	34,9984 %	R\$ 11,07
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Camisa tamanhos: (P, M, G e GG), malha PP, na cor branca.

11	150,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 54,61	R\$ 8.191,50	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00	29,9871 %	R\$ 23,39
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Lençol em tecido percal branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 x 1,50m. Cores: branco com logomarca do hospital.

12	220,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 79,00	R\$ 17.380,00	R\$ 79,50	R\$ 17.490,00	0,6289 %	R\$ 0,50
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Conjunto de equipagem de futebol composto com short e camisa em malha dray tec sublimação total. tamanhos variados. (P, M, G e GG)

13	100,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 133,02	R\$ 13.302,00	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	29,9894 %	R\$ 56,98
----	--------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Kit coopera tecido em brim composto por avental, touca, calça e blusa com logomarca na equipagem de variados. (P, M, G e GG)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,8487 %	R\$ 73.931,40
R\$ 173.755,40	R\$ 247.686,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 200.703,40	R\$ 290.011,80	30,7947 %	89.308,40

Maracaçumé - Maranhão, 01 de Março de 2023

DALTON BRUNO ALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE